РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2019
  № АГ-1483-п
О расходовании средств резервного фонда
администрации города Минусинска
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением администрации города Минусинска от 22.05.2013 №АГ-835-п "Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Минусинска", постановлением администрации города Минусинска от 19.08.2019 № АГ-1387-п «О введении режима функционирования «Повышенная готовность», с учётом решения городской КЧС  от 19.08.2019 № 9,  в связи с подтоплением приусадебных участков и жилых домов города Минусинска, в целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Финансовому управлению администрации города Минусинска (Озеровой О.А.) выделить из средств резервного фонда 300 000 (триста тысяч) рублей Администрации города Минусинска на откачку  воды с подтопленной территории в районе улиц Чернышевская, Алтайская, Ленина, Манская, Енисейская, Каратузская, Автомобильная в городе Минусинске, в том числе с территорий частных домовладений.
2. Финансовому управлению администрации города Минусинска (Озеровой О.А.) на основании настоящего постановления внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города Минусинска.

3. Администрации города Минусинска  (Носков В.Б., Грязева Е.Н.) обеспечить:

- использование выделенных бюджетных ассигнований до снятия режима «Повышенная готовность»;

- целевое использование бюджетных средств;

- предоставление отчета о целевом использовании средств резервного фонда администрации города Минусинска в соответствии с постановлением администрации города Минусинска от 22.05.2013г. №АГ-835-п «Об утверждении положения о порядке использования средств резервного фонда администрации города Минусинска».

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление  вступает в силу со дня подписания.
Глава города                                      подпись                                     А.О.Первухин